
4 Motioner i Andra kammaren nr 518.

Nr 518.

Av herrar Lindberg och Cruse, i anledning av Kungl. Majda 
proposition, nr 258, angående vissa anslag till socialsty
relsen.

I proposition nr 258 till innevarande års riksdag, angående vissa anslag till 
socialstyrelsen m. m., föreslår Kungl. Majit bland annat bibehållen placering 
i lönegrad Eo 21 för den hos socialstyrelsen anställda barnavårdsinspektrisen.

Befattningen såsom barnavårdsinspektris inrättades genom beslut av 1942 
års riksdag sedan åtgärder för ernåendet av en effektivare barnavårdsinspektion 
visat sig nödvändiga. Utvecklingen torde också ha visat att särskild statlig 
inspektion å ifrågavarande område är av synnerlig betydelse. Barnavårds
inspektrisen, som sorterar under statens inspektör för fattigvård och barnavård, 
bär att självständigt utöva inspektionsverksamhet rörande barnavården, även
som att inom detta område lämna råd oell upplysningar. Med hänsyn till icke 
blott den betydelse som barnavårdsinspektionen numera har, utan jämväl till 
de krav i fråga örn kvalifikationer, som måste ställas å denna befattningsha
vare, synes det föreligga starka skäl att redan nu upptaga frågan örn löne- 
ställningen för barnavårdsinspektrisen till förnyad prövning. En särskild an
ledning härtill är dessutom, att innevarande års riksdag på förslag av Kungl. 
Maj :t har beslutat inplacering av statens fattigvårdskonsulenter i lönegrad 
Eo 23. Det torde nämligen böra beaktas att barnavårdskonsulenten i sin tjänste
utövning även har att i fråga om sitt arbetsområde kontrollera konsulenternas 
verksamhet och att en lägre löneställning för inspektrisen än för konsulenterna 
sålunda icke kan anses riktig. Med en lägre löneställning för inspektrisen 
torde dessutom risk föreligga, att befattningen såsom barnavårdsinspektris 
endast blir en passagetjänst, från vilken rekryteringen till konsulentbefattnin
garna kommer att äga rum. Därest man skall kunna för längre tid å inspektris- 
befattningen bibehålla en för densamma lämplig person, torde det därför bliva 
nödvändigt att bereda befattningshavaren i fråga en förbättrad löneställning. 
Med hänsyn till de åvilande arbetsuppgifterna synes oss då också en något högre 
placering än vad som fastställts för konsulenterna, eller i lönegrad Eo 24, 
vara riktig. Det bör uppmärksammas att den sekreterare hos socialstyrelsen, 
som tillika är assistent hos statens inspektör för fattigvård och barnavård och 
som sålunda har att biträda denne i övrig inspektionsverksamhet, är placerad 
i den högre sekreterargraden, eller i lönegrad A 26.
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Under åberopande av vad sålunda anförts få vi därför hemställa,

att riksdagen i anledning Kungl. Maj :ts proposition nr 258, 
angående beviljandet av vissa anslag till socialstyrelsen m. m., 
måtte besluta att befattningen såsom barnavårdsinspektris skall 
placeras i lönegrad Eo 24.

Stockholm den 16 maj 1944.

Carl Lindberg. Siga. Cruse.


